[bookmark: _GoBack][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.07.2025 № 407

с.Балтай

О внесение изменений
в постановление администрации
Балтайского муниципального
района  от 25.03.2025 №147
«Об утверждении муниципальной программы
«Выполнение кадастровых работ
по межеванию земельных участков
в Балтайском муниципальном районе
Саратовской области на 2025 год»

Руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 25.03.2025 №147«Об утверждении муниципальной программы «Выполнение кадастровых работ по межеванию земельных участков в Балтайском муниципальном районе Саратовской области на 2025 год» следующие изменения:
 1)1.1 В приложении к постановлению раздел «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы (тыс.руб.)» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы (тыс. руб.)
	0,0

2) Раздел «Ожидаемые результаты» в паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты
	Площадь поставленных на кадастровый учет земельных участков, находящихся или относящихся к  муниципальной собственности, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Балтайского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, с целью разграничения собственности на землю 477 га;
Рациональное использование земельных ресурсов поселения;
Создание предпосылок к увеличению доходной части местного бюджета за счет арендной платы от использования земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

3)Раздел «Структура муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Задача муниципальной программы
	Ожидаемый результат от реализации задачи

	1.
	Муниципальная программа «Выполнение кадастровых работ по межеванию земельных участков в Балтайском муниципальном районе Саратовской области на 2025 год»
	Площадь поставленных на кадастровый учет земельных участков, находящихся или относящихся к муниципальной собственности, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Балтайского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, с целью разграничения собственности на землю 477 га

	1.1.
	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся или относящихся к собственности муниципального образования, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Балтайского муниципального района муниципальная собственность на которые не разграничена

4)В разделе «Финансовое обеспечение муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы на 2025 год составляет 0,00 тыс. рублей».
	2.Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению №1.
	3.Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского
7
муниципального района		                                Е.С.Бенькович
                                                                                                                                                        Приложение № 1
к постановлению администрации
Балтайского муниципального района
от 09.07.2025  № 407

Финансовое обеспечение муниципальной программы
«Выполнение кадастровых работ по межеванию земельных участков
в Балтайском муниципальном районе Саратовской области на 2025 год»

	Источники финансирования
	Объем финансирования, всего,
тыс. руб.
	В том числе
по годам реализации программы,
тыс. руб.

	2025

	Муниципальная программа, в том числе:
	0,00
	0,00

	1. Бюджет района
	0,00
	0,00

	2. Федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	3. Областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	3.1. По государственной программе Саратовской области ««Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Саратовской области»
	0,00
	0,00

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского муниципального района                                                 А.В.Паксютова

                                                                                                                                                        Приложение № 2
к постановлению администрации
Балтайского муниципального района
от  09.07.2025  № 407

Паспорт
структурного элемента муниципальной программы «Выполнение кадастровых работ по межеванию земельных участков в Балтайском муниципальном районе Саратовской области на 2025 год»

1. Основные положения структурного элемента муниципальной программы

	Характеристика структурного элемента муниципальной программы
	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся или относящихся к собственности муниципального образования, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Балтайского муниципального района муниципальная собственность на которые не разграничена

2. Показатели реализации структурного элемента муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	базовое значение
	2025

	1.
	Площадь земельных участков, расположенных на территории Балтайского муниципального района и учтенных в ЕГРН, с границами установленными в соответствии с требованиями законодательства РФ
	га
	477
	477

3. Финансовое обеспечение структурного элемента муниципальной программы

	Всего по структурному элементу муниципальной программы, в том числе по исполнителям
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего, тыс. руб.
	В том числе
по годам реализации,
тыс. руб.

	2025

	1
	2
	3
	4

	Всего по структурному элементу муниципальной программы
	всего
	0,00
	0,0

	бюджет района
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	Всего по мероприятию
	всего
	0,00
	0,0

	бюджет района
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

Верно: начальник отдела делопроизводства
администрации Балтайского муниципального района                                                 А.В.Паксютова

к постановлению администрации
Балтайского муниципального района
от  ____________№  __________

Паспорт
структурного элемента муниципальной программы «Выполнение кадастровых работ по межеванию земельных участков в Балтайском муниципальном районе Саратовской области на 2025 год»

1. Основные положения структурного элемента муниципальной программы

	Характеристика структурного элемента муниципальной программы
	Проведение кадастровых работ по образованию земельных участков сельскохозяйственного назначения, находящихся или относящихся к собственности муниципального образования, и (или) земель сельскохозяйственного назначения, расположенных на территории Балтайского муниципального района муниципальная собственность на которые не разграничена

2. Показатели реализации структурного элемента муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	базовое значение
	2025

	1.
	Площадь земельных участков, расположенных на территории Балтайского муниципального района и учтенных в ЕГРН, с границами установленными в соответствии с требованиями законодательства РФ
	га
	477
	477

3. Финансовое обеспечение структурного элемента муниципальной программы

	Всего по структурному элементу муниципальной программы, в том числе по исполнителям
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, всего, тыс. руб.
	В том числе
по годам реализации,
тыс. руб.

	2025

	1
	2
	3
	4

	Всего по структурному элементу муниципальной программы
	всего
	0,00
	0,0

	бюджет района
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	Всего по мероприятию
	всего
	0,00
	0,0

	бюджет района
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

	областной бюджет (прогнозно)
	0,00
	0,00

image1.png